
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 185 de 19 de setembro de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 

suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do 

Reitor da UTFPR. 

 
Considerando o artigo 87 da Lei nº 8.112/90, com redação 

dada pela Lei nº 9.527/97, e o Decreto nº 5.707/2005,  
 

 
   R E S O L V E 

 
Conceder ao ocupante do cargo efetivo de Técnico em 

Assuntos Educacionais abaixo relacionado, lotado no Câmpus Medianeira, 
integrante do Plano Único de Classificação e Retribuição de Cargos e Empregos de 
que trata a Lei nº 7.596/87, do Quadro Permanente desta Universidade Tecnológica 
Federal, LICENÇA CAPACITAÇÃO, conforme dispõe a legislação supramencionada 
a: 

 
 

ROGERIO EDUARDO CUNHA DE OLIVEIRA, matrícula 
SIAPE nº 1675306, Licença Capacitação por 30 (trinta) dias a partir de 20/10/14, 
relativa ao quinquênio de 29.01.2009 a 28.01.2014. 

 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Diretor-Geral 
 
 

 


